[image: image1.jpg]£l

Глава Боготольского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Боготол
14 мая  2020 г.

                           №158 –р
О внесении изменений в распоряжение главы Боготольского района от 12.05.2020 №156-р «Об отмене ограничительных мер, связанных с предотвращением распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Боготольском районе»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  указами Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края», руководствуясь Указом Губернатора Красноярского края от 30.04.2020  №112-уг «Об отмене ограничительных мер, связанных с предотвращением распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на части территории некоторых муниципальных образований Красноярского края»,  статьей 18 Устава Боготольского района:

 1. Пункт 2 распоряжения главы Боготольского района от 12.05.2020 №156-р «Об отмене ограничительных мер, связанных с предотвращением распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Боготольском районе» изложить в следующей редакции:

«2. Перевести в штатный режим работы муниципальные бюджетные учреждения культуры:

2.1.  С 13 мая 2020 года филиалы муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Боготольского района без проведения массовых мероприятий с гражданами:

Филиал №2 Александровская библиотека;

Филиал №9 Чайковская библиотека;

Филиал №1 Юрьевская библиотека;

Филиал №21 Лебедевская библиотека;

Филиал №20 Булатовская библиотека.
2.2. С 15 мая 2020 года структурные подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Боготольского района без проведения массовых мероприятий с гражданами:

Александровский сельский дом культуры;

Чайковский сельский дом культуры;

Булатовский сельский клуб;
Шулдатский сельский клуб;

Юрьевский сельский дом культуры;

Березовский сельский клуб;

Лебедевский сельский клуб».
3. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
         5.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Боготольского района
                                                В.А.Дубовиков